
 
 

UCHWAŁA NR LXXXI/556/2024 
RADY GMINY ZBLEWO 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących Radnym Rady Gminy Zblewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                       
o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U z 2023 r. poz. 40 ze zm.)  w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy ( Dz. U. z 2021r. poz. 1974) 

Rada Gminy Zblewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dieta za udział w pracach Rady Gminy Zblewo jest wypłacana w formie miesięcznego ryczałtu 
(zwanego dalej „ryczałtem”). 

2. Wysokość ryczałtu jest stała, niezależenie od ilości posiedzeń Rady Gminy Zblewo, czy też posiedzeń 
komisji Rady Gminy Zblewo w danym miesiącu. 

§ 2. Radny Rady Gminy Zblewo otrzymuje ryczałt miesięczny w wysokości: 

1. Radny pełniący funkcję Przewodniczącego Rady Gminy    - 1.700 zł 

2. Radni pełniący funkcję Wiceprzewodniczących Rady Gminy   - 900 zł 

3. Radni pełniący funkcję Przewodniczących Komisji    - 900 zł 

4. Pozostali Radni         - 700 zł 

§ 3. 1. Ryczałt Radnego pomniejsza się o 20 % kwoty podstawowej za każdą nieusprawiedliwioną 
nieobecność lub nieusprawiedliwione opuszczenie przez Radnego sesji Rady Gminy lub posiedzenia Komisji 
stałej Rady. 

2. Podstawą wypłaty ryczałtu dla Radnych jest wykaz Radnych sporządzony przez Przewodniczącego Rady 
Gminy przekazywany do księgowości w terminie do końca każdego miesiąca. 

3. Podstawą wypłaty ryczałtu dla Radnych jest lista obecności z sesji Rady Gminy i posiedzeń Komisji 
stałych Rady Gminy. Wypłata następuje za dany miesiąc z dołu do 10- go dnia miesiąca poprzez wpłatę na 
rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

4. Radnemu w przypadku pełnienia kilku funkcji wskazanych w § 1 przysługuje jeden ryczałt  wyższej 
wysokości. 

5. Ryczałt oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu                       
w następujących przypadkach: 

1) uzyskania mandatu w trakcie kadencji, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21.02.2024 r.

Poz. 956



2) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 

3) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

6. W przypadku zmian o którym mowa w ust. 5 niniejszego paragrafu, w trakcie miesiąca kalendarzowego 
od których to zmian jest uzależniona wypłata diety lub jej wysokość, wymiar ryczałtu za dany miesiąc ustala 
się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu radnego. W tej sytuacji przyjmuje 
się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

7. Wydatki z tytułu ryczałtu dla Radnych realizowane są z budżetu Gminy Zblewo. 

§ 4. 1. Traci moc Uchwała Nr I/11/2018 Rady Gminy Zblewo z dnia 19 listopada 2018r. w sprawie zasad 
otrzymywania i wysokości diet przysługujących Radnym Rady Gminy Zblewo. 

2. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalania wysokości diet przysługujących radnym od 
1 stycznia 2022 roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zblewo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Burczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 956


	UCHWAŁA NR LXXXI/556/2024 RADY GMINY ZBLEWO z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5
	pkt 3 w § 3 ust. 5

	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2024-02-21T16:30:22+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




